
 
______________________________________ 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crevoladossola.  Responsabile Procedimento: Manlio Manrico Marchiori  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-lineVia Valle Antigorio n. 16 – 28865 
Crevoladossola   -  Partita Iva/C.F. 00421680034  Centralino Telefono 0324/239100 
Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it           Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

Comune di Crevoladossola
Provincia del Verbano Cusio Ossola

ORDINANZA  
 

N. 9 DEL 19/03/2024 
 

 
OGGETTO: 
Ordinanza contingibile ed urgente in materia di circolazione stradale - chiusura al 
traffico veicolare della Strada Comunale via A. Volta, per cedimento sede stradale, 
con decorrenza immediata fino a revoca. 
 
 

 Premesso che in data odierna è stato segnalato un cedimento della sede stradale in via A. 
Volta in Comune di Crevoladossola; 

 Ritenuto intervenire, stante la situazione contingibile ed urgente, ai fini di evitare ogni 
possibile pericolo per l’utenza stradale, sospendendo il traffico sul tratto stradale suddetto; 

 Accertata la necessità di adottare il provvedimento sotto distinto per garantire la sicurezza 
veicolare, pedonale e del personale che dovrà intervenire al ripristino del cedimento; 

 Visto l’art. 38 della Legge nr. 142/90; 
 Visti gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada, approvato con D.L.vo 30.04.1992 n. 285; 
 Visto il regolamento d’esecuzione approvato con D.P.R. 06.12.1992 n. 495 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 
 Visto il D.M. 10 Luglio 2002 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con il quale si è 

approvato il Disciplinare Tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria 
di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo; 

 
O R D I N A 

 
 L’istituzione temporanea del divieto di transito per tutti i veicoli e alle persone, eccetto i 

mezzi dei residente e delle attività autorizzate, in via A. Volta dalla data odierna e sino 
all’avvenuto ripristino delle condizioni di sicurezza;  

 La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio 
Comunale, per la durata massima di sessanta giorni, e con l’apposizione della prescritta 
segnaletica stradale. 

  L’Ufficio Tecnico Municipale è incaricato della posa della alla posa della segnaletica per la 
chiusura al transito. 

  Gli organi di Polizia sono incaricati dell’osservanza della presente. 
 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR del Piemonte entro 60 giorni dalla data 
di pubblicazione all’albo pretorio o in alternativa, entro 120 giorni ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica. 
 

IL SINDACO 
Ing. Giorgio Ferroni 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa 
ai sensi dell’Art. 3 comma 2 del D.L.gs 39/1993 e s.m.i. 

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it


 
______________________________________ 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crevoladossola.  Responsabile Procedimento: Manlio Manrico Marchiori  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-lineVia Valle Antigorio n. 16 – 28865 
Crevoladossola   -  Partita Iva/C.F. 00421680034  Centralino Telefono 0324/239100 
Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it           Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

Comune di Crevoladossola
Provincia del Verbano Cusio Ossola

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

